
 

 

1 
    

 

                        REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

                             AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 

 
VIALE SAN PIETRO N 10 PALAZZO BOMPIANI - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  424   DEL  27.06.2017    

 

 

Oggetto Autorizzazione a contrarre e contestuale affidamento della fornitura di aghi   

per le UU.OO.  di Scienze Radiologiche e Ematologia 

Struttura  Servizio Provveditorato Economato e Patrimonio 

Responsabile di Struttura Dott.Antonio Solinas 

Responsabile del 

Procedimento 

Dott.Antonio Solinas 

Estensore Dott.ssa Stefania Montani 

 

Importo previsto 

(costo e/o 

investimento) 

Codice Conto  Denominazione Conto Esercizio Finanziario 

 

€ 14.121,50 

 

A501010603 

 

Acquisti di  altri 

dispositivi medici  

 

 

2017 

 

Allegati alla 

Determinazione 

N° di pag. Oggetto 

   

 

Tipologia di Pubblicazione Integrale                      Parziale  

 
 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

x 



 

 

2 
    

 

(Dott.) 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria” e s.m.i; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio 

Sanitario Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 

1998, n. 419”; 

 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.10.2004 dalla Regione Sardegna e dalle 

Università degli Studi di Cagliari e di Sassari; 

 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 508 del 30.12.2015 

“Individuazione delle attività dei Responsabili delle Strutture afferenti allo Staff, 

all’Area Amministrativa/Tecnica e alla Linea Intermedia. Parziale modifica delle 

Deliberazioni n. 255 del 17.06.2010, n. 294 del 7.07.2010, n.21 del 4.02.2015; 

 

VISTE le note Prot.NP/2017/1213 e NP/2017/1970, con le quali il Servizio Farmacia 

chiedeva l’acquisto di n 250 aghi per Biopsia per la sezione di Senologia per 

l’istituto di Scienze Radiologiche, di n 250 di aghi per biopsia ossea e di 300 aghi 

per aspirato midollare per ematologia, vedi tabella: 

 

DESCRIZIONE Aghi biopsia 

mammaria 

Aghi biopsia 

ossea 

Aghi aspirato 

midollare 

QUANTITA’ N 250 N 300 N 250 

 

 

 

ACCERTATO             che come dichiarato dal Servizio Farmacia gli aghi in questione erano stati inclusi 

nella RDO 1420456 per l’acquisto di varie tipologie di aghi, aggiudicata con 

Delibera 140/2017 e l’unica ditta che ha presentato offerta ha proposto un prodotto 

ritenuto non idoneo dagli utilizzatori; 

  

CONSIDERATO che i suddetti aghi sono inoltre inclusi nel capitolato aziendale per aghi vari 

presentato con nota NP/2017/880 e sono presenti anche nel capitolato della gara in 

unione di acquisto gestita dalla AST -  ASSL di Olbia per il quale la Farmacia ha 

espresso i fabbisogni; 

 

CONSIDERATA l’urgenza, come indicato dalla Farmacia di provvedere all’approvvigionamento, si 

è provveduto a contattare i fornitori delle tipologie di aghi individuate dal 

responsabile dell’U.O; 

 

CONSIDERATO che le ditte utilizzatrici che distribuiscono il materiale richiesto sono le seguenti : 

 

DESCRIZIONE 

PRODOTTO 

Aghi biopsia 

mammaria 

Aghi biopsia 

ossea 

Aghi aspirato 

midollare 

DITTA Bard Mdm Mdm 

DITTA Mdm Memis Memis 

DITTA Memis Medical Medical 

 

 

VISTE  le richieste di offerte trasmesse con email del 19/04/2017 e 20/04/2017 con nota 

NP/2017/1213 del 22/03/2017, con le rispettive offerte - n MI/SG/914P - 056 - n 



 

 

3 
    

16672, per aghi biopsia mammaria, e per aghi bipsia ossea e aspirato midollare la n 

057-n 30/17 e la n AMO98/dp; 

        

CONSIDERATO         che con parere favorevole del Servizio Farmacia è possibile affidare la fornitura di   

aghi per biopsia mammaria alla ditta Bard, mentre per aghi biopsia ossea si 

individua  la ditta Memis e per aspirato midollare alla Medical VEDI QUI SOTTO  

SCHEMATIZZATO: 

 

DESCRIZIONE  DITTA  QUANTITÀ PREZZO TOTALE 

(iva al  

22%) 

CIG 

Aghi biopsia 

mammaria 

BARD N 250 € 15,50 € 4.727,50 Z691EFDB32 

Aghi biopsia 

ossea 

MEMIS N 250 € 14,00 € 4.270,00 Z7C1EFDB6A 

Aghi aspirato 

midollare 

MEDICAL N 300 € 14,00 € 5.124,00 Z4A1EFDBAA 

 

 

 

CONSIDERATO       che gli aghi per biopsia sono inclusi nel DPCM, pertanto si prevede una loro 

inclusione anche nella gara CAT per la CND A01; 

 

VERIFICATO      che il materiale di cui trattasi non è presente in data odierna, in alcuna       

Convenzione Cat Regione Sardegna e Consip S.p.a. attive ne la Centrale Regionale 

di Committenza della Sardegna ha aderito a Convenzioni attivate presso altro 

Soggetto Aggregatore; 

 

CONSIDERATA la Dichiarazione di inderogabilità di acquisto del materiale in oggetto, di cui alla 

nota Prot.n. NP/2017/2450 del 08/06/2017 resa dal Servizio richiedente ciascuna 

per quanto di competenza 

 

PRESO ATTO  che il Responsabile Unico del Procedimento è il Dott. Antonio Solinas. 

 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in premessa: 

 

1) Di affidare, mediante procedura ai sensi dell’art 63,comma 2,lett.c) del D.Lgs. n. 50/2016 ,alle 

seguenti ditte:   

 

 N 250 AGHI PER BIOPSIA MAMMARIA ALLA DITTA BARD PER EURO 4.727,50 (iva inclusa) 

CIG Z691EFDB32 

 N 250 AGHI BIOPSIA OSSEA ALLA DITTA MEMIS PER EURO 4.270,50 (iva inclusa) CIG 

Z7C1EFDB6A 

 N 300 AGHI ASPIRATO MIDOLLARE ALLA DITTA MEDICAL PER EURO 5.124,00 (iva 

inclusa) CIG Z4A1EFDBAA 

 

 
 

2) Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il Dott. Antonio Solinas; 
 

3) Di dare atto che il presente provvedimento determina una spesa presunta per l’annualità 2017 pari 

ad euro 11.575,00 (iva al 22% esclusa) pari a euro 14.121,50, che graverà sul Conto di Costo n 

A501010603 Acquisti di altri dispositivi medici) “UAFPOSS 2017”; 

 



 

 

4 
    

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to (Dott. Antonio Solinas) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto del Budget 

di spesa annua assegnata  

 

Nome Struttura: __________________ 

 

Sigla Responsabile: _________________ 

 

 Estensore: ______________________ 

 

 
Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa corrispondenza 

dei conti di costo del sistema budgetario autorizzato   

 

 

                   

                      f.to  Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

La presente Determinazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero – Universitaria di 

Sassari dal 27.06.2017 per la durata di quindici giorni 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, Legali, Comunicazione e Formazione 

f.to (Dott.ssa Chiara Seazzu) 

 


